
 

1 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. XX/2019/513 
č. zhotovitele: 04-20-19 

na zpracování projektové dokumentace,  

 o výkonu autorského dozoru a souvisejících inženýrských činností  

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 občanského zákoníku, zákona č. 89/2012 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), s přihlédnutím k § 2358 a násl. a § 2586 a násl. 
Občanského zákoníku a podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „autorský zákon“), kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany: 

 
 

Smluvní strany 
 

 
1. Objednatel:    Mendelova univerzita v Brně  
     Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
 
Zastoupena:    prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka   
Ke smluvnímu jednání oprávněni:    prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka   

Ing. Libor Sádlík, Dis., kvestor  
 
V technických záležitostech zastupuje: XXXXXXX, e-mail: XXXXX 

tel.: 420 545 135 094 
IČO:     621 56 489 
DIČ:     CZ62156489 
Bankovní spojení:     XXXXX 
Číslo účtu:    XXXXX 
 
 
2. Zhotovitel:    Energy Benefit Centre a.s. 
Sídlem:     Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 
Zastoupen:     Ing. Miroslavem Hořejším, předsedou představenstva 
Kontakt:     +420 270 003 321 
Ke smluvnímu jednání oprávněn:  Ing. Zdeněk Zachariáš, ředitel pobočky Brno  
V technických záležitostech:   XXXXX 
Kontaktní e-mail:    XXXXX  
IČO:      29029210   
DIČ:      CZ 29029210  
Bankovní spojení:    XXXXX 
Číslo účtu:     XXXXX  
Jsem plátce DPH  
 
společně též jako „smluvní strany“ 
 



 

2 
 

Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, u které změna 
nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem (formou 
doporučeného dopisu nebo emailové zprávy podepsané zaručeným elektronickým podpisem, 
v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů), a to bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo 
porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto nahradit v plné 
výši. 
 
 

 
I. Preambule 

1. Smluvní strany smlouvy o dílo k veřejné zakázce ,,Rekonstrukce chodeb obj. A – I. Etapa – 
projektová dokumentace,“ uzavřené dne 5. 3. 2020, se z důvodu odstranění nejasností ve 
smlouvě o dílo, dohodly na následujícím znění Dodatku č. 1 (dále jen Dodatek č. 1), jehož 
předmětem je upřesnění počítání lhůt a rovněž upřesnění doby hrazení dílčích částí ceny za 
poskytnutí plnění. 

 
 
 

II. Předmět dodatku 
1. Smluvní strany se dohodly za účelem odstranění nejasného ustanovení smlouvy o dílo 

uvedeného v čl. IV. Termíny zhotovení díla, bod 9, takto: 
 
Původní znění:  
„Smluvní strany sjednávají, že pokud je lhůta v této smlouvě stanovená počtem dnů, rozumí se 
tím kalendářní/pracovní dny. Lhůta určená podle dnů počíná dnem, který následuje po 
skutečnosti rozhodné pro její počátek.“ 

 
Nové znění: 
„Smluvní strany sjednávají, že pokud je lhůta v této smlouvě stanovená počtem dnů, rozumí se 
tím kalendářní dny. Lhůta určená podle dnů počíná dnem, který následuje po skutečnosti 
rozhodné pro její počátek.“ 
 

2. Smluvní strany při uzavírání Dodatku č. 1 postupovaly podle ustanovení § 222 odst. 3 zákona, 
když upřesnění počítání lhůt dle Smlouvy o dílo uzavřené dne 5.3.2020 není podstatnou 
změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. Tímto postupem by objednatel neumožnil 
účast jiných dodavatelů ani tento postup nemohl ovlivnit výběr dodavatele v zadávacím řízení, 
ani se nemění ekonomická rovnováha závazku ze smlouvy ve prospěch zhotovitele a nevede k 
rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

 
 

III. Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany se dohodly na smluvní retroaktivitě, tzn., že veškeré úkony objednatele a 

zhotovitele učiněné v dobré víře a ve vazbě na předmět tohoto Dodatku a dále, že veškeré 
úkony zhotovitele učiněné na základě pokynu objednatele před uzavřením tohoto dodatku, 
jsou úkony provedenými v souladu s ustanoveními tohoto Dodatku a ostatními ujednáními 
smlouvy o dílo č. XX/2019/513 ve znění pozdějších dodatků a jsou v plném rozsahu účinné a 
platné.  



 

3 
 

2. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. XX/2019/513 na profilu 
zadavatele a v registru smluv. Splnění povinnosti uveřejnit Dodatek č. 1 ke smlouvě zajistí 
objednatel. 

3. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se uzavírá okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v účinném znění (zákon o registru smluv) 
v registru smluv.  

4. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1/2020 bude uzavřen připojením elektronických podpisů 
obou smluvních stran. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. XX/2019/513 ze dne 5. 3. 2020 
zůstávají v platnosti beze změny. 

 
 
Za objednatele dne 21. 8. 2020 Za zhotovitele dne 19. 8. 2020 
 
V Brně V Praze dne  
 
 
 
.............................................................. 
 prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.  
                  rektorka   
 
         
        
.............................................................. 
                Ing. Libor Sádlík, DiS. 
                        kvestor 

      ................................................................... 
                     Ing. Miroslav Hořejší 
                předseda představenstva 
 

  
 


		2020-08-24T08:20:00+0200
	Ing. Václav Ostrovský




